
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

             

         

13 ноября 2018г.  №13/06- РСД  

 

 

О  проекте  межевания части квартала, 

ограниченного:    Нахимовским пр., ул. 

Одесской, ул. Болотниковской, ул. 

Керченской, границей ООПТ "Долина 

реки Котловка" 

 

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 

2008 года №28 «Градостроительный кодекс города Москвы», обращением 

префектуры ЮЗАО от  24 октября 2018 года №12-08-3176/8, рассмотрев 

проект межевания территории части квартала, ограниченного Нахимовским 

проспектом, улицей Одесской, улицей Болотниковской, улицей Керченской, 

границей ООПТ «Долина реки Котловка», Совет депутатов муниципального 

округа Зюзино решил: 

1.  Предложить Окружной комиссии при Правительстве Москвы по 

вопросам градостроительства, землепользования и застройки в ЮЗАО внести 

изменения в проект межевания территории части квартала, ограниченного 

Нахимовским проспектом, улицей Одесской, улицей Болотниковской, улицей 

Керченской, границей ООПТ «Долина реки Котловка» согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при 

Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и 

застройки в ЮЗАО и управу района Зюзино. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Зюзино в сети Интернет- www.munzuzino.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино в городе Москве Щербакова В.М. 

   
 

 
 

Глава муниципального округа 

Зюзино в городе Москве 

 

                                        В.М.Щербаков 

 

 



 

 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино 

от 13.11.2018 года №13/06-РСД 

 

 

Предложения 

Совета депутатов муниципального округа Зюзино по внесению 

изменений в проект межевания территории части квартала, 

ограниченного Нахимовским проспектом, улицей Одесской, улицей 

Болотниковской, улицей Керченской, границей ООПТ «Долина реки 

Котловка» 

 

1. Исключить из проекта межевания земельный участок №35 

(«неиспользуемые территории, территории зданий, сооружений 

неустановленного назначения, незастроенные земельные участки, 

участки предназначенные для строительства»), полностью включив 

его территорию в состав земельного участка №36 («территории 

общего пользования, в т.ч. участки проездов, проходов, зеленых 

насаждений»). 

 

2. Изменить границу между участком №14 («территории земельных 

участков, частей участков нежилых зданий, сооружений, свободных 

от обременений), расположенным под существующим гаражным 

комплексом, и участком №35 («неиспользуемые территории, 

территории зданий, сооружений неустановленного назначения, 

незастроенные земельные участки, участки предназначенные для 

строительства»), включив в состав участка №14 территорию, 

используемую в настоящий момент в качестве заезда и выезда на 

территорию гаражного комплекса.  


